ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v công tác thu gom rác

 tại 03 xã Long Phú Thuận

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày        tháng 4 năm 2021

ô

Kính gửi:

- Phòng Tài chính và Kế hoạch;

- Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng;

- UBND các xã: Long Thuận, Phú Thuận A

và Phú Thuận B.

Xét báo cáo số 504/BC-PTCKH ngày 05 tháng 4 năm 2021 của Phòng Tài

chính và Kế hoạch về công tác thu gom rác tại 03 xã Long Phú Thuận Ủy ban

nhân dân Huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã: Long Thuận, Phú Thuận A, Phú Thuận B.

- Rà soát, hoàn chỉnh công tác lập bộ thu, phân loại đối tượng cụ thể (hộ có

khả năng thu, hộ nghèo, hộ chính sách, hộ không có ở địa phương,…); xây dựng

kế hoạch tổ chức tuyên truyền, vận động người dân tham gia dịch vụ thu gom rác,

đóng phí thu gom và giữ gìn vệ sinh chung.

- Trường hợp thu phí không đạt theo danh sách lập bộ: UBND 03 xã có

trách nhiệm tạm ứng ngân sách xã để bù vào khoản hụt thu.

2. Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng:

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc nhân viên thực hiện thu gom rác, thu gom

theo đúng lịch trình, đảm bảo vệ sinh môi trường. Trường hợp thu gom không đạt

theo kế hoạch (do xe hư, thiếu nhân công,…) phải kịp thời báo cáo, đề xuất xử lý.

- Phối hợp với UBND các xã: Long Thuận, Phú Thuận A và Phú Thuận B

trong công tác lập bộ thu; sắp xếp, bố trí thùng rác hợp lí đảm bảo vệ sinh môi trường.

- Hàng tháng tổng hợp các khoản thu, chi liên quan đến dịch vụ thu gom rác,

gửi Phòng Tài chính và Kế hoạch, Ủy ban nhân dân 03 xã biết, để theo dõi nhắc nhỡ

công tác thu, làm cơ sở chấm lại bộ thu và quyết toán kịp thời.

3. Phòng Tài chính và Kế hoạch có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, tổng hợp

kết quả thực hiện, báo cáo, đề xuất Uỷ ban nhân dân Huyện.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm các nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/(Hoài).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-08T02:12:12-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T16:20:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T16:20:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T16:34:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!